
 

 

Determinazione n° 1462        del 16.11.2023 

 

 

 

 
 

COMUNE DI GALLICANO 
  Provincia di Lucca  
 

ORIGINALE 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
      

 

DETERMINAZIONE N. 1462 DEL 16.11.2023 
 

 
Oggetto: BANDO  PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI AD INTEGRAZIONE DEI 
CANONI  DI  LOCAZIONE  ANNO 2023 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA.         

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

− che il Sindaco del Comune di Gallicano con proprio provvedimento n. 25 in data 
01.10.2021 ha nominato responsabile del settore il sottoscritto funzionario, al fine 
dell’adozione degli atti di cui all’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000; 

− che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 22.12.2022 si approvava il 
Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025 ed i relativi allegati;  

− che con deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 22.12.2022 si approvava il 
Piano Esecutivo di gestione (P.E.G) per il triennio 2023/2025; 

− Che con determinazione n.964 del 24/07/2023 sono stati approvati il bando e lo 
schema di domanda per l’attribuzione del contributo ad integrazione dei canoni di 
locazione anno 2023 e fissata la scadenza per la presentazione delle domande al  
28/08/2023. 

− Che alla scadenza prevista sono complessivamente pervenute n.7 domande per 
l’assegnazione di tale contributo e che tutte risultano ammesse in quanto conformi 
ai requisiti previsti dal bando. 

− Che è stata stilata apposita graduatoria provvisoria. 

− Con determinazione n.1324 del 17/10/2023 è stata approvata la graduatoria 
provvisoria. 

− Considerato che sono trascorsi 15 giorni dalla pubblicazione della stessa sull’albo 
pretorio on line del Comune di Gallicano e non sono pervenuti ricorsi avverso tale 
provvedimento. 

− Vista la necessità di approvare la graduatoria definitiva 

− Visto lo Statuto Comunale 

− Visto il Dlgs n.267/2000; 



 

 

Determinazione n° 1462        del 16.11.2023 

− Vista la legge n.241/1990 

visto il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267 del 18.08.2000; 

vista le legge 431/1998; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

2. DI APPROVARE apposita graduatoria definitiva, allegato A, secondo quanto disposto 
dal bando di riferimento. 

3. DI LIQUIDARE i singoli contributi ai soggetti aventi diritto con separato provvedimento 
al momento della comunicazione dell’assegnazione definitiva del fondo, e della 
successiva presentazione delle ricevute di pagamento relative alle mensilità dell’anno 
2022. 

DI TRASMETTERE il presente atto al settore finanziario per i provvedimenti del caso 

 

 
 

Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 
        



 

 

Determinazione n° 1462        del 16.11.2023 

 

 
 

COMUNE DI GALLICANO 
Provincia di Lucca 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Data 16.11.2023 

 
 

Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 
        

 
 
 
 
 

................................................................................................................................................................ 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
 
[ ] PARERE FAVOREVOLE 
 
[ X ] PARERE NON RILEVANTE 
 
Data  16.11.2023 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Dott. Massimo Tamagnini 
 

 
 
 



 

 

Determinazione n° 1462        del 16.11.2023 

 

 
COMUNE DI GALLICANO 

Provincia di Lucca 
 
 
 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell'art.183 del D. Lgs. 267/00, che, pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva. 

X La presente determinazione NON NECESSITA del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria in quanto non comporta riflessi sulla situazione 
contabile o patrimoniale dell’Ente 

 

Li, 16.11.2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
  

Dott. Massimo Tamagnini 
 

 
 
 
 

................................................................................................................................................ 
 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata sul sito web del Comune di Gallicano (www.comunedigallicano.org) per quindici 

giorni consecutivi dal 20.11.2023 

 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.ssa Giuly Santino 
 
 

http://www.comunedigallicano.org/

